А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020 № 97

О создании постоянно действующей рабочей

группы администрации поселения

Кокошкино в городе Москве по вопросам

профилактики наркомании и противодействию

незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 25.03.2008 г. №210-ПП о

мерах по реализации указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 г. №1374 «О

дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров» и Законом города Москвы №6 от 28.02.2007 г.

«О профилактике наркомании и незаконного потребления наркотических средств,

психотропных веществ в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Кокошкино,

администрация поселения Кокошкино постановляет:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу администрации поселения

Кокошкино в городе Москве по вопросам профилактики наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров.

2. Утвердить положение о постоянно действующей рабочей группе администрации

поселения Кокошкино в городе Москве по вопросам профилактики наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров (Приложение №1).

3. Утвердить состав постоянно действующей рабочей группы по вопросам

профилактики наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров (Приложение №2).

4. Считать утратившим силу постановление администрации  поселения Кокошкино в

городе Москве «О создании антинаркотической комиссии при администрации

поселения Кокошкино в городе Москве» от 28.04.2014 года № 69.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

поселения Кокошкино                       С.В. Молчанов

Приложение №1

Утверждено постановлением

                                                                                   администрации поселения

Кокошкино в городе Москве

от 29.09.2020  № 97

ПОЛОЖЕНИЕ

     о постоянно действующей рабочей группе администрации поселения

Кокошкино в городе Москве по вопросам профилактики наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров

1. Общие положения.

1.1. Постоянно действующая рабочая группа администрации поселения

Кокошкино в городе Москве по вопросам профилактики наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров (далее – постоянно действующая

рабочая группа) создается в соответствии с Постановлением Правительства

Москвы от 25.03.2008 г. №210-ПП о мерах по реализации указа Президента

Российской Федерации от 18.10.2007 г. №1374 «О дополнительных мерах по

противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров» и Законом города Москвы №6 от

28.02.2007 г. «О профилактике наркомании и незаконного потребления

наркотических средств, психотропных веществ в городе Москве».

1.2. Постоянно действующая рабочая группа в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

конституционными законами, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

нормативными правовыми актами города Москвы, решениями

антинаркотической комиссии в городе Москве, а также настоящим

Положением.

2. Основные задачи постоянно действующей рабочей группы.

2.1. Координация деятельности заинтересованных органов, общественных

объединений и организаций, расположенных на территории поселения.

2.2. Разработка мер, направленных на профилактику наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров на территории поселения.

2.3. Анализ эффективности антинаркотической деятельности на территории

поселения.

3. Для осуществления своих задач постоянно действующая рабочая группа имеет

право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности

деятельности заинтересованных органов и организаций по противодействию

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.

3.2. Изучение вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для

подготовки проектов соответствующих решений АНК.

3.3. Запрашивать и получать в установленном законодательством Российской

Федерации порядке необходимые материалы и информацию от

государственных  органов управления, общественных объединений,

организаций и должностных лиц.

3.4. Привлекать для участия в работе постоянно действующей рабочей группе

должностных лиц и  представителей общественных объединений и

организаций.

4. Постоянно действующая рабочая группа осуществляет свою деятельность на

плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем

постоянно действующей рабочей группы администрации поселения Кокошкино.

5. Заседания постоянно действующей рабочей группы проводятся не реже одного

раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя могут

проводиться внеочередные заседания постоянно действующей рабочей группы.

6. Присутствие на заседаниях членов постоянно действующей рабочей группы

обязательно. Члены постоянно действующей рабочей группы обладают равными

правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Члены

постоянно действующей рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия

иным лицам. В случае невозможности присутствия члена постоянно действующей

рабочей группы на заседании он обязан заблаговременно известить об этом

председателя. Лицо, исполняющее обязанности должностного лица, являющегося

членом постоянно действующей рабочей группы, принимает участие в заседаниях

с правом совещательного голоса. Заседание постоянно действующей рабочей

группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее

членов. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях

постоянно действующей рабочей группы могут привлекаться иные лица.

7. Решение постоянно действующей рабочей группы оформляется протоколом,

который подписывается председателем Комиссии.

8. Организационное обеспечение деятельности постоянно действующей рабочей

группы осуществляется ее председателем. В этих целях председатель постоянно

действующей рабочей группы в пределах своей компетенции назначает

ответственного за организацию этой работы.

9. Основными обязанностями секретаря постоянно действующей рабочей группы

являются:

9.1. Разработка проекта плана работы постоянно действующей рабочей группы;

9.2. Обеспечение подготовки и проведения заседаний постоянно действующей

рабочей группы;

9.3. Обеспечение контроля за исполнением решений постоянно действующей

рабочей группы;

9.4. Мониторинг общественно-политических, социально-экономических и иных

процессов в поселении Кокошкино, оказывающих влияние на развитие

ситуации в области противодействия незаконному обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, выработка предложений

по ее улучшению;

9.5. Обеспечение взаимодействия постоянно действующей рабочей группы с

аппаратом Антинаркотической комиссии в городе Москве;

9.6. Организация и координация деятельности постоянно действующей рабочей

группы.

Приложение №2

Утверждено постановлением

                                                                                   администрации поселения

Кокошкино в городе Москве

от 29.09.2020  № 97

Состав

постоянно действующей рабочей группы администрации поселения Кокошкино в

городе Москве по вопросам профилактики наркомании и противодействию

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров

Председатель:

Молчанов Сергей Валерьевич - и. о. главы администрации

поселения Кокошкино

Заместитель:

Кисличенко Андрей Яковлевич    - заместитель главы администрации

        поселения Кокошкино

Секретарь:

Петрухин Алексей Викторович    - ведущий специалист отдела по

        социальной работе

Члены постоянно действующей рабочей группы:

Мосина Наталья Геннадьевна - начальник отдела по социальной

работе

Богоровская Светлана Алексеевна - главный специалист отдела по

социальной работе

Рачкова Людмила Николаевна - ведущий специалист отдела по

социальной работе

Фильченков Евгений Евгеньевич - начальник отдела по

организационным вопросам и

взаимодействию с органами

исполнительной власти

Платов Александр Петрович - заведующий сектором по делам

ГО и ЧС, безопасности и

мобилизационной подготовки

Афонин Максим Александрович - директор МБУ «Культурно-

спортивный центр «Кокошкино»

по согласованию - методист ГБОУ города Москвы

Школа №2057

по согласованию      - социальный педагог ГБОУ

        города Москвы Школа №2057

по согласованию - участковый уполномоченный

полиции ОП «Московский» УВД

по ТиНАО ГУ МВД России по

г. Москвы

по согласованию                 - председатель совета

         общественного пункта

         охраны порядка

по согласованию                                                                 -  представитель  МО МВД России

                                                                                               «Московский» города Москвы